ГОСТ 24248-80
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ПЛАСТИНЫ РЕЖУЩИЕ СМЕННЫЕ
МНОГОГРАННЫЕ ТВЕРДОСПЛАВНЫЕ
КВАДРАТНОЙ ФОРМЫ С ОТВЕРСТИЕМ
И СТРУЖКОЛОМАЮЩИМИ КАНАВКАМИ
НА ДВУХ СТОРОНАХ
КОНСТРУКЦИЯ И РАЗМЕРЫ

MКС 25.100
77.160
OKU 19 6000
ГОСТ
24248— 80
Дата введении 01.01.82
Требования настоящего стандарта являются обязательными.
(В ведено дополнительно, И зм. №  3).
1. (И склю чен , Изм. №  2).
2. Конструкция и размеры пластин должны соответствовать указанным на чертеже и в таблице.
мм
Обозначение пластин класса допуска М
цифровое буквенно-цифровое Применя
емость*
1=<1 л г т d.
03125—090304 SNMG-090304 9,525 3,18 0,4 1.808 3,8103125—090308 SNMG-090308 0,8 1.644
03125—120404 SNMG-120404 0.4 2.465
03125— 120408 SNMG-120408 12,700 0.8 2,301 5.16
03125— 120412 SNMG-120412 4,76 1,2 2.137
03125— 150412 SNMG-150412 1.2 2.795
03125— 150416 SNMG-150416 15,875 1,6 2.630 6,3503125— 150608 SNMG-150608 0,8 2.959
03125— 150612 SNMG-150612 JC К 1.2 2.795
03125— 190612 SNMG-190612 19.050 1.2 3.452 7,9303125— 190616 SNMG-190616 1,6 3,288
03125—250716 SNMG-250716 л < < оо 7,93 1,6 4.598
03125—250724 SNMG-250724 2,4 4.274 7 . I Z
•См. приложение 4.
И мание официальное
*
Перепеча тка воспрещена